grk  a Araújo Chaves
e 	'ora -

APROVADO ;A; NA SESSAON1  020J9
()Siada/220RÀS Zkú.
vOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPAO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 491 /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de um PSF no Povoado Mosquito.

Justificativa:
Os munícipes que habitam naquele Povoado, anseiam por ações que

proporcionem qualidade de vida, incluindo atendimento médico com qualidade

e regularidade. O investimento é pertinente, pois no Povoado não existe um

PSF, o que obriga os habitantes ao deslocamento a outra localidade para a

obtenção de serviços "básicos e gratuitos como Pediatria, Ginecologia, Clinica

Geral, Enfermagem e Odontologia". Considerando que o referido irá atender

aos Povoados Mosquito, Papagaio, Luiz e Poços.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

Leda M

AWSTO O REC—EBIMENTO-F-R—Ort4ffl
EM)ky  03  de 20.2,_

secr,iwr., 	-V.a"

arftuVAuu (A) NA SESSÃO tiL.
DEalialaPOR  -
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA O

TE

Araújo Chaves
ora -

a
er

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  492  /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de uma lombada (quebra-molas), próximo ao Tabelionato de

Notas C/c Protesto e da Academia, na rua Flórida, Bairro Amaury Alves de

Menezes.

Justificativa

O fluxo de pessoas e veículos no local é bastante intenso, e

muitos condutores não reduzem a velocidade, o que coloca em risco os

pedestres que acessam o local. Onde o local termos um Tabelionato de Notas

C/c Protesto e uma Academia.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021

7

ATESTO O RECEBIMENTO FROT.14'55g2
EM 9.J 	 de 20  a(

Soe jeca, A
	Is rativa

WORD (A; NA SESSÃO  020_59
rEaLQ4APon  tuya-yrr-ks,..)

),-Os CCT

"ESA DA C.M.IPA 0-101k

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  493  /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

construção de uma Quadra Poliesportiva no Povoado Alto da Espora.

Justificativa:

Os munícipes que habitam naquele povoado, anseiam por ações que

proporcionem qualidade de vida, incluindo ambientes coletivos que

proporcionem a convivência e socialização entre as famílias.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

Leda M a Araújo Chaves

e 	ora -

ATES O O RECEBIMB4TO PROT. í4:
EML___QLï__fb  20a

nIsbotIva

a Araújo Chaves

r- •ora -
ATESTO O RECEBIMENTO PROT.  tf5S1

EM.21t/ 	de 20  a(

Sec- 	 nistrativa

Leda M

ROUBO (A)NASESSA0 N°  020 19

com)A

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 494 / 2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

instalação de equipamentos de uma academia ao ar livre para a prática de

exercícios físicos, no Parque Belvedere.

Justificativa

O objetivo é oferecer mais uma opção de lazer no local. "É preciso

investir mais na qualidade de vida da população. Quem pratica atividade física

regularmente está se prevenindo contra doenças ligadas ao sedentarismo".

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

APROMO(A)NACESSAON°
r EriaalAXR

ritS COM

"&\ DA DA C.M.C.:Aat/  ps

-
MIES

ATESTO O RECEMOSTO PROT. ifana
EMA/  03  de 20_a_

c o mon:strativa

Leda M a Araújo Chaves
e 	ora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 495  /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

instalação de lixeiras nas feiras livres do Centro e BTN.

Justificativa

A instalação dessas lixeiras nas feiras livres evitará que o lixo produzido

seja descartado nas ruas, ou mesmo nas calçadas, o que tornaria as feiras

bem mais limpas e com o melhor visual.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. I‘P5E3

EM  kl  03 	de 20_2_

St-e

a Araújo Chaves
ora -

Leda M

1

 APROVADO(MNASESSAON°  -2o 1  3  .1
CE122./ntikPMITtHérAnin
v:1708 CONTA 	"---- ----_—

! ','ESA DA  c.m.17:‘.ffiti OS/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 496 /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, Solicitando a

perfuração de um poço tubular no Povoado Matinha.

Justificativa
Considerando que a perfuração de um poço tubular no Povoado Matinha

contribuirá muito para o fortalecimento da cadeia produtiva da localidade e

garantira melhor qualidade de vida da população local. Com  isso, esperamos o

acolhimento desse Requerimento, que muito contribuirá para o

desenvolvimento do povoado citado

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  2039
rEiã./01•1/_POR  4, 	•

CON'EA

EÍJA C.M

ENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 497 /2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

requalificação da praça, situada na rua Londres, do Bairro Amauri Alves

de Menezes (antigo BNH).

Justificativa: Apesar dessa praça ser muito bem localizada e utilizada

pela população local, está necessitando urgentemente de uma reforma,

frisando que a demanda partiu dos moradores da região.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

Sec:, 4r(rio 	inistrativa

Leda M a Araújo Chaves

er 	ora -

1._  ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM 	/ 	•de 20  r ,t

a Araújo Chaves
ora -

ítPii9VM (A)NASESSAON° Dal9
rECR-1041APORIMeank.

CuS CCNTRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 498 / 2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando os
seguintes investimentos na esfera do Condomínio Beira Rio III, localizado
na Avenida Moxotó, no Bairro Oliveira Brito:

Construção de uma praça com área de lazer, considerando que essa
construção trará significativa melhoria na qualidade de vida dos moradores do
Condomínio Beira Rio III;

Construção de recuo para parada de ônibus coletivo, garantindo
segurança para os pedestres e evitando acidentes por se tratar de via estreita e
de mão dupla;

Inclusão da faixa de passagem para pedestres no local de embarque e
desembarque de passageiros;

Implantação de redutor de velocidades no limite entre os
condomínios Beira Rio III e Dei Rio Moradas Clube, possibilitando maior
segurança aos pedestres e evitando acidentes entre os veículos que saem dos
condomínios e os que trafegam na avenida Moxotó.

Sala das Sessões, em 15 de Março de 2021.

Leda M

ATESTO O REC.:804E14TO PROT. N°5GG
EMA/ 03 	de 204:a_

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008